
                       

 

Lehdistötiedote 23.9.2020 

 

Tässä ovat kymmenen HundrEDin ja Svenska kulturfondenin valitsemaa 

kaksikielisyyttä edistävää innovaatiota meiltä ja maailmalta 

 

Helsinki, Suomi: 23 syyskuuta 2020  

Tulevana lauantaina vietetään Euroopan kielten päivää. Sen kunniaksi julkaistavassa HundrEDin 

Spotlight-raportissa tuodaan esiin luovia ratkaisuja, joiden avulla koulut ympäri maailmaa voivat tukea 

ja edistää kaksikielisyyttä kannustamalla myönteiseen asenteeseen kielten ja kielitietoisuuden 

oppimisessa. Yhteistyössä Svenska kulturfondenin kanssa julkaistuun kaksikielisen koulutuksen Spotlight-

raportti 2020 pääset TÄSTÄ.  

 

Nykypäivänä yli puolet maailman väestöstä on enemmän tai vähemmän kaksikielisiä. Lisäksi monia 

kaksikielisyyden etuja pidetään nykyisin välttämättöminä käytännön, sosiaalisen ja tunnetason taitoina. 

Kun opiskelijoita koulutetaan tämän päivän globaalia maailmaa varten, on tärkeää kiinnittää enemmän 

huomiota innovatiivisiin pedagogisiin menetelmiin, jotka innostavat eri kielitaustoista ja kulttuureista 

tulevia lapsia ja nuoria oppimaan toisen tai kolmannen kielen, sanoo Lasse Leponiemi, HundrEDin 

operatiivinen johtaja. HundrED on voittoa tavoittelematon organisaatio, joka etsii, tutkii ja jakaa 

inspiroivia innovaatioita perus- ja keskiasteen koulutuksesta. 

  

”On todettu, että kaksikielisyydessä on hurjan monia hyötyjä. Kaksikieliset pystyvät esimerkiksi 

osallistumaan erilaisiin, maailmanlaajuisiin yhteisöihin ja työmarkkinoihin yksikielisiä monipuolisemmin. 

Kaksikielisyyden on todettu myös edistävän avarakatseisuutta sekä lisäävän ymmärrystä muihin 

kulttuureihin. Tämän takia kaksikielisellä koulutuksella on keskeinen rooli keskinäisen suvaitsevuuden ja 

kunnioituksen edistämisessä. Kaksikielisyyden avulla rakennetaan siis siltoja!”, Leponiemi tiivistää. 

 

”Vaikka kielikylpy on laajalti tunnustettu hyvä pedagoginen menetelmä antamaan lapsille vahva 

kaksikielisyyden tunne, suomenkielisille lapsille ruotsinkielistä kielikylpyopetusta tarjoavien kuntien 

https://hundred-cdn.s3.amazonaws.com/uploads/report/file/28/HundrED_Spotlight_BilingualEducation_FI_digi.pdf


määrä on pitkään pysynyt muuttumattomana. Samalla nähtiin, että monilla ruotsinkielisillä kouluilla on 

vain vähän kokemusta työskentelystä sellaisten lasten ja nuorten kanssa, joiden äidinkieli on vieras kieli. 

Raportin avulla saamme enemmän tietoa onnistuneista pedagogisista menetelmistä lasten ja nuorten 

kouluttamiseksi kaksi- ja monikielisiksi,” jatkaa Berndt-Johan Lindström, Svenska kultufondenin 

koulutusasiamies. 

Spotlight-raportilla lisätään tietoisuutta kaksikielisestä koulutuksesta ja juhlitaan kielellisen 

monimuotoisuuden merkitystä oppimisessa. Tämän vuoksi raportti julkaistaan lähellä Euroopan kielten 

päivää.  

Kaksikielisen koulutuksen Spotlight-selvitykseen HundrED vastaanotti innovaatioehdotuksia yli 20 eri 

maasta. Nämä innovaatiot kattoivat laajan valikoiman kaksikielisen koulutuksen lähestymistapoja, 

koulutustasoja ja kohderyhmiä, kuten esimerkiksi opettajia, vanhempia ja opiskelijoita. Innovaatiot 

toivat myös esiin kaksikielisen koulutuksen tärkeitä näkökohtia, kuten kaksikielistä oppimista, 

kielitietoisuutta ja -luottamusta, äidinkielen koulutusta, monikielisyyttä, kulttuurivaihtoa, osallisuutta ja 

monimuotoisuutta. 

Raporttiin valitut, kaksikielisyyttä edistävät innovaatiot: 

1. Global Minds Initiative, jossa edistetään kulttuurien välistä ymmärrystä ja empatiaa 

nuorisolähtöisen opetuksen avulla. Global Minds Initiative on kotoisin Yhdysvaltain Pittsburgista, 

se on suunnattu 11–15-vuotiaille ja sitä hyödynnetään kahdessa maassa. 

2. Kamilala on kansainvälinen koulutusalan toimijoiden verkosto, jolla on yhteinen tavoite: tehdä 

kielellisestä ja kulttuurisesta monimuotoisuudesta arvokas voimavara erilaisten luovien 

taideprojektien avulla. Kamilala on kotoisin Ranskasta, se on suunnattu 3–15-vuotiaille ja 

innovaatio on levinnyt kymmeneen maahan. 

3. Uusiseelantilainen Kiwa-Digital on yksi maailman johtavista kokemuksellisten digitaalisten 

sovellusten tuotantotaloista. Kaikille suunnattu Kiwa-Digital tuottaa tarinoita digitaaliseen 

maailmaan eri kielillä ja eri kulttuureille käyttämällä uusinta teknologiaa, jonka avulla luodaan 

mukaansatempaavia, vuorovaikutteisia ja opettavaisia kokemuksia. 

4. Suomalaiset Kielilähettiläät vierailevat kouluissa kertomassa omista ainutlaatuisista ja 

inspiroivista kokemuksistaan kieltenoppimisessa. Kouluvierailujen myötä oppilaat saavat 

konkreettisen käsityksen siitä, mitä henkilökohtaista hyötyä kielten osaamisesta voi olla koulun 

ulkopuolella. 



5. Language Friendly Schoolissa Alankomaiden Amsterdamissa kaikki toivotetaan tervetulleiksi ja 

koulussa arvostetaan kaikkia oppilaiden, vanhempien ja koulun sidosryhmien puhumia kieliä. 

Monikieliset oppilaat saavat mahdollisuuden vahvistaa kognitiivisia ja sosiaalisia taitojaan, kun 

heidän kotikielensä käyttö on mahdollista jokapäiväisissä koulutilanteissa. 

6. Kielikutsut on raikas uudenlainen ja intiimi yhteisöllinen tapa kokoontua juhlistamaan lähiöissä, 

kylissä ja kaupungeissa puhuttujen kielten moninaisuutta. Missä tahansa maailmassa 

järjestetyissä kokouksissa tarinankertojat kertovat tarinoita äidinkielellään ja kääntävät ne sitten 

yleisön kielelle. Australialainen innovaatio on levinnyt kuuteen maahan. 

7. Jyväskyläläinen, kaikille suunnattu Kielisuihkutus on kielten oppimista ja opettamista 

luonnollisissa, arjen rutiineissa. Innovaatiossa vierasta kieltä käytetään satunnaisesti ja silloin, 

kun se sopii luontevasti tilanteeseen. Eli suurimmaksi osaksi puhutaan maan virallista kieltä ja 

vierasta kieltä käytetään suihkutuksen muodossa silloin tällöin. 

8. Ilmaisen Linguacuisine-sovelluksen avulla opitaan vierasta kieltä samalla kun kokataan. 

Isobritannialainen Linguacuisine-hanke edistää ja tutkii digitaalisen lukutaidon, kielten, 

ruokakulttuurien ja kulttuurien oppimista. Se on käytössä 71 maassa. 

9. Ugandassa opetetaan kielellä, jonka parissa lapset ovat kasvaneet. Äidinkielen opetusta 

varhaisoppijoille -innovaatio tarjoaa koulutusta 3–10-vuotiaille ja kehittää tarvittavaa oppimis- 

ja opetusmateriaalia, jotta voidaan opettaa heidän äidinkielellään. Pyrkimyksenä on tuottaa 

paikallisiin oloihin ja kulttuuriin sopeutettuja lukukirjoja juuri lukemaan oppineille sekä muita 

materiaaleja tukemaan luku- ja laskutaitoa. 

10. Pohjoismainen Norden i Skolan tarjoaa opetusmateriaalia perus- ja keskiasteelle kaikilla 

skandinaavisilla kielillä. Innovaatio on ilmainen foorumi, joka tarjoaa Pohjolan oppilaille aidon 

mahdollisuuden skandinaavisten naapurikielten ja -maiden ymmärtämiseen ja yhteyksiin 

naapurimaiden kanssa yhteispohjoismaisten teemojen, aiheiden ja näkökulmien avulla. 

Opettajien opetuksessaan hyödyntämä innovaatio on käytössä kahdeksassa maassa.  

Kaksikielisen koulutuksen Spotlight-raporttia ja valittuja innovaattoreita juhlistetaan virtuaalisesti 

Helsinki Education Weekin ja HundrED Innovation Summitin aikana marraskuun alussa 2020. 

Osallistuminen Innovation Summit-tapahtumaan on kaikille maksutonta. Rekisteröidy mukaan TÄÄLLÄ.   

Lisätietoja kaksikielisestä koulutuksesta osoitteessa: https://hundred.org/en/collections/bilingual-

education. 

https://www.lyyti.fi/reg/HundrED_Online_Innovation_Summit_2020_5152
https://hundred.org/en/collections/bilingual-education
https://hundred.org/en/collections/bilingual-education
https://hundred.org/en/collections/bilingual-education


Lisätietoja: 

Lasse Leponiemi, operatiivinen johtaja, HundrED 

Puh. +358 40 7711 123 tai s-posti lasse.leponiemi@hundred.org (suomeksi tai englanniksi) 

 

Mariah O’Mara, media coordinator, HundrED 

Puh. 358 41 485 0907 tai s-posti mariahomara@hundred.org (in English) 

 

 

 
HundrED 

HundrED on voittoa tavoittelematon toimija, joka etsii, tutkii ja jakaa inspiroivia innovaatioita perus- ja keskiasteen 

koulutuksesta. Tavoite on kehittää ja uudistaa koulutusta vaikuttavien ja skaalautuvien innovaatioiden avulla konteksti 

huomioiden kaikkialla maailmassa. Vuodesta 2016 lähtien HundrED on tehnyt perusteellista tutkimustyötä kaikilla mantereilla 

ja valinnut vuosittain sata kiinnostavaa innovaatiota. Kaikki uudet oivallukset ja valitut innovaatiot dokumentoidaan, 

paketoidaan ja jaetaan ilmaiseksi opettajille ympäri maailmaa. Lisätietoja osoitteessa www.hundred.org tai seuraa meitä 

sosiaalisessa mediassa: Twitter ja Facebook: @hundredorg tai Instagram: @hundred_org.      

Svenska kulturfonden 

Svenska kulturfondenin tehtävänä on edistää ja vahvistaa Suomen ruotsinkielisen vähemmistön kulttuuria ja koulutusta 

tukemalla koulutusta, taidetta, kulttuuria ja sosiaalista yhteenkuuluvuutta voittoa tavoittelemattomien järjestöjen kautta. 

Päätehtävänä on myöntää vuosittain apurahoja ja lahjoituksia yksityishenkilöille, työryhmille ja yhteisöille, jotka edistävät ja 

parantavat ruotsin kielen asemaa eri yhteyksissä Suomessa. Säätiö edistää hyviä suhteita kieliyhteisöjen välillä ja tukee 

myönteistä kieliympäristöä. 
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